[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            _______________  № _______
                            г. Похвистнево

 Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Временное

трудоустройство несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», на основании протеста Похвистневской межрайонной  прокуратуры  № 21-03-2022/Прдп552-22-239 от 29.06.2022 г., руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.
Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время».
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 25.09.2015 № 860 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время».

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Похвистневского района» и размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.

        Глава района                                                                          Ю.Ф. Рябов